Pouso Alegre, 05 de Janeiro de 2011.

Ofício Nº 25/2011

Senhor Vereador,

Foi dirigido a este Vereador, pela Presidência da Câmara Municipal, pedido de manifestação (ofício n° 23/2011) acerca das comprovações de que as viagens relativas às diárias de viagens que foram empreendidas por V.Exa. e seus assessores parlamentares, durante o ano de 2009, ocorreram a serviço da Câmara Municipal.

Tal solicitação tem origem em requisição formulada através do ofício n° 386/2010 – 5ª PJPA (cópia anexa), para instrução do Inquérito Civil n° 0525.10.000241-5, em andamento naquele órgão ministerial.

Em se considerando que foram encaminhadas ao Ministério Público, atendendo solicitação inserta no ofício n° 369/2010 (cópia anexa), todas as cópias dos documentos que constam nos processos de pagamentos das aludidas diárias, inclusive dos relatórios de viagem apresentados por V.Exa., faz-se mister, portanto, que o nobre Vereador decline, pormenorizadamente, os motivos das viagens realizadas no referido período, para que seja possível elaborar a resposta ora pleiteada pelo Presidente da Câmara Municipal, Vereador Moacir Franco.

Sendo só o que se me apresenta para o momento, subscrevo-me,
Atenciosamente,

	PAULO HENRIQUE PEREIRA ALVES

	VEREADOR

Exmo. Sr.

Fabrício de Oliveira Machado

Vereador

Pouso Alegre-MG
PAGE